Sábado, 10 de Fevereiro/2018

Sindicato Rural de Juranda
EDITAL DE REGISTRO DE CHAPA

Gestão: 16/04/2018a 16/04/2021
Em cumprimento ao disposto no estatuto desta entidade, comunico que foi

registrada a chapa seguinte, como concorrente à eleição a que se refere o aviso
resumido, publicado no dia 13 de Janeiro de 2018neste jornal.

O prazo para impugnação de candidaturas é de 05 (cinco) dias, a contar da
publicação do presente aviso, conforme estabelece o estatuto desta entidade.

Juranda 03 de Fevereiro de 2018
Tereza Patek Roman

Presidente do Sindicato Rural de Juranda

Sindicato Rural de Juranda
EDITAL DE REGISTRO DE CHAPA

Gestão: 16/04/2018a 16/04/2021
Em cumprimento ao disposto no estatuto desta entidade, comunico que foi

registrada a chapa seguinte, como concorrente à eleição a que se refere o aviso
resumido, publicado no dia 13 de Janeiro de 2018neste jornal.

O prazo para impugnação de candidaturas é de 05 (cinco) dias, a contar da
publicação do presente aviso, conforme estabelece o estatuto desta entidade.

Juranda 03 de Fevereiro de 2018
Tereza Patek Roman

Presidente do Sindicato Rural de Juranda

UNIPRIME PIONEIRA DO PARANÁ
COOPERATIVA DE CRÉDITO

LTDA. - CNPJ 01.286.361/0001-09.
Rua General Canrobert Pereira da Costa, 1456 – Fone: (45)3252-5030 - CEP

85900-150-TOLEDO-PR - Site: www.uniprimepioneirapr.com.br
“CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL”

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
O Diretor Presidente da UNIPRIME PIONEIRA DO PARANÁ COO-

PERATIVA DE CRÉDITO LTDA, no uso das atribuições que lhe confere o
Art. 26º do Estatuto Social, convoca os Senhores Associados, que nesta
data somam 6.670 (seis mil, seiscentos e setenta), para se reunirem em
PRÉ ASSEMBLÉIAS E ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, a ser realiza-
da conforme cronograma:

Sendo que em primeira convocação as 17:15, com a presença de 2/3
(dois terços) dos associados; em segunda convocação às 18:15, com a
presença de metade dos associados mais 01 (um), e em terceira e última
convocação às 19:15, com a presença de no mínimo 10 (dez) associa-
dos, para deliberarem sobre a seguinte:

ORDEMDODIA
1. Apreciação do Balanço Geral do exercício de 2017 com parecer

do Conselho Fiscal;
2. Prestação de contas da Diretoria Executiva;
3. Destinação das sobras apuradas ou divisão das perdas se hou-

ver;
4. Eleição de membros do Conselho Fiscal;
5. Fixação de honorários e das Cédulas de presença para os mem-

bros dos Conselhos de Administração e Fiscal;
Toledo - PR, 02de fevereiro de 2018.
OBS.: A Assembleia Geral Ordinária não será realizada na Sede Soci-

al da UNIPRIME Pioneira do Paraná, por falta de acomodações.
DR. ORLEY ALVARO CAMPAGNOLO

Diretor Presidente

EDITAL DE PROCLAMAS
SERVIÇO NOTARIAL E REGISTRAL  DE RANCHO ALEGRE D’OESTE
MUNICÍPIO: RANCHO ALEGRE D’OESTE
PARA  O JORNAL: TRIBUNA DA REGIÃO
Faço saber que pretendem casar-se e apresentaram os documentos exigi-

dos pelo artigo 1.525 do Código Civil Brasileiro:
IVANILDO DIVINO FERREIRA E ADRIANA MARQUES

Se alguém souber de algum impedimento, oponha-o na forma da Lei, no
prazo de quinze dias.

O referido é verdade e dou fé.
Rancho Alegre D’Oeste - PR, 05 de Fevereiro de 2018

Protógenes Marques Guimarães Junior
Oficial

Salão comercial
Localizado na Aveni-
da Curitiba, esquina
com a Brasil, 1165,
Jardim Curitiba. Valor
a combinar pelo celu-
lar 99833-6070.
____________________________

Casa de alvenaria
Com dois quartos, sala,
cozinha, garagem, área
de serviço. Localizada
na Rua 19 de Dezembro,
924. Valor R$ 650,00. In-
formações pelo celular
99815-5921.
_________________________

Casa de alvenaria
Localizada na Rua Rio
Negro, 200. Valor R$
450,00. Contatos pelo
celular 99815-5921.
_________________________

Casa
Com dois quartos, 1
suíte, copa, cozinha,
sala, lavabo, área am-
pla, churrasqueira,
dispensa, garagem
para 4 carros. Locali-
zada na Rua Manaus,
247. Valor R$
1.300,00 + IPTU. Inte-
ressados tratar pelo
celular 99914-8800.
_________________________

Casa de alvenaria
Toda de laje, com 3

ATLÂNTICA
VENDE

Residência mista (Al-
venaria/Madeira) c/
aprox. 90,00 M2, ter-
reno c/ 350 M2
(10x35), 03 qtos.,
sala, cozinha, banhei-
ro social, despensa,
área de serviços e
garagem, Rua Carlos
Gomes - Centro.
Valor: R$ 180.000,00
Fone: 3522-1477 ou
99916-7549
_________________________

ATLÂNTICA
VENDE

Residência em madei-
ra c/ aprox. 190,00
M2, 03 qtos., sala, co-
zinha, banheiro social,
área de serviços e ga-
ragem, terreno de es-
quina c/ 350,00 M2,
excelente localização,
Av. Francisco Scarpa-

quartos, 2 banheiros,
área de serviço, gara-
gem para 4 carros e
portão eletrônico. Va-
lor a combinar pelos
celulares 99971-9412
ou 99902-3124.
____________________________

Apartamento
Localizado na Aveni-
da Daniel Portela 851,
com dois quartos e
sem garagem. Valor a
combinar pelo telefo-
ne 3522-2220.
____________________________

Salão Comercial
Localizado na Aveni-
da Daniel Portela,
979. Valor a combinar
pelo telefone 3522-
2220.
____________________________

Sala comercial
Localizada na rua
José Bonifácio, 865,
em cima do Consultó-
rio Odontológico. Va-
lor a combinar pelo te-
lefone 3522-2283.
__________________________
Dois apartamentos

Localizado na Aveni-
da Tiradentes, 648.
Contato pelo celular
99906-4768, Moacir
____________________________

Prédio Comercial
Localizado na Aveni-
da Daniel Portela,
975, todo reformado,

Meio Terreno
Localizado no Jardim
Cristo Rey, ótima lo-
calização. Aceita-se
carro de até R$ 15
mi l .  In formações
pelo celular 99915-
7890.
____________________________

Terreno
Localizado no Colina
Verde, na rua Índio
Bandeira. Informa-
ções pe lo  ce lu lar
99976-8712.
____________________________

Terreno
Vende-se, terreno de
10x35,  com uma
casa, localizada no
centro próximo ao
calçadão, ótimo para
comércio ou residên-
c ia .  In formações
pelo celular 99963-
6011.

Moto CG 125 Titan
Ano 2002 vermelha.
Documentação em
dia.  Valor  R$
2.700,00. Interessa-
dos tratar pelo celu-
lar 997153798.

ao lado do Irineu Es-
portes, valor a combi-
nar. Informações pelo
celular 99971-9412 ou
9992-4377.
____________________________

Casa de alvenaria
Localizada na Rua
Santa Catarina, 53,
casa grande. Valor a
combinar pelo telefo-
ne 3522-1017.
____________________________

Casa de alvenaria
Com um quarto gran-
de, despensa, gara-
gem. Valor a combi-
nar. Localizada na
Rua Laranjeira do Sul,
209. Informações pelo
telefone 3522-1824
ou 99941-4184.
__________________________

Casa de madeira
Com 3 quartos. Loca-
lizada na Rua Mário
Ribeiro, 118. Valor a
combinar pelo celular
99734-8999.
__________________________

Casa de madeira
Localizada na Aveni-
da Tiradentes, 648,
fundos. Valor de R$
300,00. Informações
pelo celular 99906-
4708.
__________________________

Apartamento
Localizado na Aveni-

da Tiradentes 648.
Com dois quartos
grandes. Valor R$
700,00. Informações
pelo celular 99906-
4708
____________________________

Prédio Comercial
Ótima local ização,
com 165m2, centro.
Interessados entrar
em contato pelo celu-
lar 99914-8800.

_________________________
ATLÂNTICA

VENDE
Meio terreno c/ 270,00
M2(9x30), na Rua Eri-
co Verissimo, no Jd.
Colina Verde.
Valor: R$ 45.000,00
Fone: 3522-1477 ou
99916-7549
_________________________

Casa de alvenaria
Localizada na Rua
Norte do Paraná, 502,
Jardim Curitiba, fren-
te para a Praça do
Produtor. Valor a com-
binar com Damiana
pelo celular 99714-
3746 ou Sinézio (041)
99588-8130.
_________________________

Casa de alvenaria
Localizada na rua
Ivan Madureira Gui-
marães, 320, na cida-
de de Araucária-Pr.
Valor R$ 400 mil. In-
formações pelo telefo-
ne 3522-7168 ou
99804-3480.
____________________________

Casa de alvenaria
Com 3 quartos, gara-
gem, com um cômodo
pequeno nos fundos.
Localizada na Rua
Jasmim, 130, Jardim
Tropical. Valor a com-
binar pelo celular
99845-6756.
_________________________

Casa de alvenaria
Com dois quartos, ga-
ragem, lavanderia.

Localizada na Rua
Maringá, 684, Jardim
Curitiba. Valor a com-
binar pelo celular
99877-0151.
_________________________

Vende-se
Sobrado com 172m2
de construção. Con-
tendo uma suíte, mais
dois quartos, dois ba-
nheiros social, cozi-
nha grande, com mó-
veis planejados, uma
sala, lavanderia, dis-
pensa, churrasqueira
e garagem para 2 ve-
ículos. Localizada no
Jardim Colina Verde.
Valor R$ 350 mil. In-
formações pelo celu-
lar 99966-2063.
__________________________

Casa de alvenaria
Nova, localizada na
Rua Argentina, com 2
quartos, 1 suíte, cozi-
nha planejada, três
banheiros, área de
serviço, área gour-
met. Garagem para
dois carros, cerca elé-
trica e portão eletrôni-
co. Valor a combinar
pelo celular 999813-
1815.
____________________________

Casa de alvenaria
Com dois quartos,
duas salas, cozinha,
edícula com churras-
queira e garagem. Lo-
calizada na Avenida
Pérola, 487, no valor

creio, no Loteamen-
to de Chácaras do
Jardim Colina Ver-
de, c/ área de 8.300
M2 cada uma, próxi-
ma ao Goioerê Clu-
be de Campo.
Va lo r :  R$
280.000,00  CADA
UMA
Fone: 3522-1477 ou
99916-7549
_________________________

ATLÂNTICA
VENDE

Um imóvel comerci-
al  em alvenaria c/
1.297,00 M2 de área
construída e Terreno
c/ 2.550,00 M2, lo-
calizado a Av. San-
tos Dumont, ao lado
da Cipauto.
Va lo r :  R$
1.200.000,00
Fone: 3522-1477 ou
99916-7549
_________________________

ATLÂNTICA
VENDE

Uma residência em
alvenar ia c/  80,70
M2, 03 quartos”01
suite”, sala, cozinha,
banhe i ro  soc ia l ,
área de serviços e
garagem, localizada
Rua Pres. Castelo
Branco - Centro.
Va lo r :  R$
210.000,00
Fone: 3522-1477 ou
99916-7549
_________________________

ATLÂNTICA
VENDE

Uma residência em
alvenaria c/ 144,86
M2, 03 quartos”01
suíte”, sala, cozinha,
banheiro social, área
de serviços, edícula
e garagem, localiza-
da Av.  Franc isco
Scarpari - Centro.
Valor: R$ 300.000,00
Fone: 3522-1477 ou
99916-7549
_________________________

ATLÂNTICA
VENDE

01 terreno c/ 420,00
M2(14x30), na Rua
Erico Verissimo, no
Jd. Colina Verde.
Valor: R$ 90.000,00
Fone: 3522-1477 ou
99916-7549

Kombi e uma moto
Moto CG KS ano 2008.
Informações pelo celu-
lar 99981-3105.

ri esq. Rua Pres. Cas-
telo Branco.
Valor: R$ 180.000,00
Fone: 3522-1477 ou
99916-7549
_________________________

ATLÂNTICA
VENDE

Residência em madei-
ra c/ aprox. 100,00
M2, terreno c/ 390 M2
(13x30) 03 qtos., sala,
cozinha, banheiro so-
cial, despensa, área
de serviços e gara-
gem, Rua União da
Vitoria – Bairro Santa
Casa.
Valor: R$ 80.000,00
Fone: 3522-1477 ou
99916-7549
_________________________

ATLÂNTICA
VENDE

Apto. residencial, 03
quartos, sala, cozi-
nha, área de serviços,
banheiro, garagem,
Residencial Florida,
Bloco B-3.
Valor: R$ 130.000,00
Fone: 3522-1477 ou
99916-7549
_________________________

ATLÂNTICA
VENDE

Sobrado res. c/
185,00 M2,03 qtos.
(01 suíte c/ closed e
ar cond.), sala de es-
tar e sala p/ tv c/ ar-
mário planejados,
copa, cozinha, ba-
nheiros completos c/
armarios,02 lavabos,
dispensa, garagem,
portão eletrônico, in-
terfone, Av. Argentina,
Jd. Morumbi.
Valor: R$ 620.000,00
Fone: 3522-1477 ou
99916-7549
_________________________

ATLÂNTICA
VENDE

Um Apto. c/ 03
qtos.(01 suíte), sala,
cozinha, área de ser-
viços, banheiro social,
garagem, Av. Daniel
Portela, Shopping Pi-
acentini
Valor: R$ 200.000,00
Fone: 3522-1477 ou
99916-7549
_________________________

ATLÂNTICA
VENDE

02 chacaras de re-

1. Nas “baladas”, muita bebida alcoólica e exa-
geros com energéticos. O álcool reduz os nossos reflexos e
coordenações motoras, dificultando andar, falar e, claro, dirigir e os ener-
géticos tiram o nosso sono tão importante para a saúde. Tomem cuidado
em tudo que forem fazer depois disso!!

2. A falta do sono tira nossos reflexos motores e diminuem as nossas
atividade cerebrais normais, e a chance de acontecer algo grave conosco
é imenso. Portanto durmam satisfatoriamente, pelo menos 07 horas de
sono por dia.

3. Os açudes dos pesque-pagues são rasos, e não são feitos para
darem mergulhos e sim para pescarem, portanto jamais pulem na água,
comportem-se!! Já vi vários casos de pessoas pularem de cabeça nestes
locais e quebrarem o pescoço!

4. Nas festas ao redor de piscinas e represas, sinônimos de bebidas
alcoólicas, portanto, não entre na água se tiver ingerido bebida alcoólica,
você terá dificuldade em nadar e se cansará rapidamente. O afogamento
é comum.

5. A bebida alcoólica em excesso, causa inicialmente euforia, e de-
pois sonolência, mal estar e vômitos, para depois causar a falta de açú-
car no sangue, que pode levar a um estado de coma e até a morte.  Com
a bebida alcoólica, tome líquidos, se hidrate, coma bastante!!

6. Tenho sempre insistido no tema do alcoolismo, porque tenho nota-
do nesta ultima década, que cada vez mais jovens fazem uso abusivo do
álcool e tenho presenciado a cirrose hepática bem precoce levando ao
óbito pessoas de 30 a 40 anos.